PROCESSOS EM ANDAMENTO – COMPARATIVO AO ANO DE 2024: 

Prefacialmente, com o escopo de se proceder análise acerca de 

eventual evolução do quantitativo de Processos em andamento, depreende-se que o 

período de Agosto de 2025, apresentou 102 (cento e dois) Processos a menos que o 

mesmo período de 2024, o que corresponde a redução em 12,81%. 

● Processo de conhecimento mais antigo da Unidade: (0700084-44.2019.8.01.0016 

- Situação: Em andamento). 

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS: 

● Comparativo entre anos de 2023 e 2024:

[...]

● 01 Preliminar; 

● 82 de Conciliação; 

● 31 de Instrução e Julgamento; 

● 01 de Interrogatório; 

● 01 de Justificação. 

104 audiências realizadas 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro 

de 2024, o Fluxo Cível apresentou 116 (cento e dezesseis) Audiências designadas, 

sendo que 104 (cento e quatro) se encontram com situação “Realizada”, 

representando 89,65% nas Audiências pautadas para o período.  

7.2. Vara Única – Juizado Especial Cível: 

QUANTIDADE DE AUDIÊNCIAS 

DESIGNADAS - 

QUANTIDADE DE 

AUDIÊNCIAS REALIZADAS: 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024:

[...]

● 109 de Conciliação; 

● 30 de Instrução e Julgamento. 

127 audiências realizadas 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro 

de 2024, o Fluxo Juizado Especial Cível apresentou 140 (cento e quarenta) Audiências 

designadas, sendo que 127 (cento e vinte e sete) se encontram com situação 

“Realizada”, representando 90,71% nas Audiências pautadas para o período.  

7.3. Vara Única – Juizado Especial de Fazenda Pública: 

QUANTIDADE DE AUDIÊNCIAS 

DESIGNADAS - 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024: 

QUANTIDADE DE